
Protokół Nr XVII/12 
z posiedzenia sesji Rady Gminy Rudka 

z dnia 28 grudnia 2012 roku. 

Ad. pkt. 1. 
Obrady XVII sesji Rady Gminy Rudka otworzył Przewodniczący Rady Pan Bogdan 

Kresso o godz. 1000 modlitwą „Ojczenasz " 
Otwierając posiedzenie powitał Radnych, Panią Halinę Boratyńską Kier. GOPS w 

Rudce, Pana Radcę Prawnego, Pana Wójta oraz pracowników urzędu przybyłych na 
dzisiejsze posiedzenie. 

Obrady odbyły się w budynku Urzędu Gminy Rudka w sali konferencyjnej. 

Na stan ustawowy składu rady w sesji uczestniczy 14 radnych. 
1. Pan Piotr Marian Barszczewski 
2. Pan Jan Filipowicz 
3. Pan Michał Gawrysiak 
4. Pan Bogdan Kresso 
5. Pani Barbara Kryńska 
6. Pan Andrzej Niemyjski 
7. Pan Kazimierz Olszewski 
8. Pani Honorata Rudkowska 
9. Pani Krystyna Safaryn 
10. Pan Jerzy Józef Stępkowski 
11. Pan Tadeusz Uszyński 
12. Pan Jan Wiński 
13. Pan Ryszard Wiński 
14. Pan Stanisław Zero 

W posiedzeniu sesji nie uczestniczył: 
1. Pan Grzegorz Marek Godlewski 

Ad. pkt. 2. 
Kontynuując obrady Pan Przewodniczący stwierdził, że są one prawomocne, po czym 

przedstawił porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ąuorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad XVI Sesji Rady Gminy Rudka. 
4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Rudka. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 



9. Podjęcie uchwały w sprawie terminy, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie górnych stawek opłat za odbieranie odpadów komunalnych, 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy oraz za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka 
na lata 2012-2015. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rudka na rok 2012. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka 

na lata 2013-2016. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rudka na rok 2013 
16. Interpelacje i zapytania radnych. 
17. Wolne wnioski. 
18. Zamknięcie obrad XVII Sesji Rady Gminy Rudka. 

Po przedstawieniu w/w porządku Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są 
inne propozycje co do proponowanego porządku obrad. 

Innych propozycji nie wniesiono. 

W wyniku jawnego głosowania za przedstawionym porządkiem obrad było 14 głosów 

Ad. pkt. 3. 
Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że protokół z posiedzenia XVI sesji Rady 

Gminy był do wglądu w biurze rady, po czym zwrócił się z zapytaniem czy zostały zgłoszone 
uwagi co do treści protokołu z w/w posiedzenia. 

Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono. 

W wyniku jawnego głosowania protokół z posiedzenia XVI sesji został przyjęty przez 
radnych jednogłośnie bez odczytania jego treści (14 głosami). 

Ad. pkt. 4. 
Pan Wójt poinformował, że w okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 23 listopada 2012 r. 

zostało wydanych 5 zarządzeń w sprawie: 
- ogłoszenia przetargu na sprzedaż nieruchomości oznaczonych nr geod. 117 i 162/2 
położonych w obrębie wsi Olendy oraz powołania komisji przetargowej, 
- wprowadzenia instrukcji obiegu kontroli, planu kont i archiwizowania dokumentów 
finansowych związanych z realizacją projektu „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie 
gminy Rudka wraz z budową przyłączy miejscowości Niemyje Ząbki i Niemyje Jarnąty, 
- zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2012, 
- nabycia nieruchomości, 
- przygotowania projektów uchwał na XVII sesję Rady Gminy Rudka. 

Ponadto została podpisana umowa na: 
- zakup paliwa na potrzeby gminy z firmą „PRON AR", 
Dostawę energii elektrycznej z firmą „ENERGA" 



Podczas dalszej wypowiedzi poinformował, że odbyło się spotkanie komisji nt: 
- projektu budżetu na 2013 rok, 
- odpadów komunalnych. 

Odbyło się podsumowanie nt zakończenia projektu „Lepsze jutro". 
Został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Rudce. Konkurs wygrała Pani Barbara Kryńska. 

Na zakończenie stwierdził, że są to najważniejsze sprawy jakimi zajmowaliśmy się w 
okresie od ostatniej sesji. 

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z 
zapytaniem czy są uwagi lub zapytania co do złożonej informacji: 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Ad. pkt. 5. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2013 rok został dostarczony w materiałach na sesję czy w związku z tym 
projektem są pytania. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych 
kto jest za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 
Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XVII/89/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 6. 
Kontynuując porządek obrad Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy 

są uwagi lub zapytania co do treści projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rudka. 

Pan Sekretarz Gminy prosząc o głos przypomniał, że projekty uchwał wnoszone są 
przez Wójta, dlatego też po zasięgnięciu opinii z przedstawicielami gmin, które już takie 
regulaminy podjęły uzyskaliśmy pewne informacje, podpowiedzi co do niektórych zapisów. 
Treść regulaminu powinna być jednakowa dla wszystkich gmin w powiecie. 

Dlatego tez proponuje się o wniesienie poprawek polegających: 
- § 3 ust. 1 lit „e" wykreślić część tekstu tj. Przedmioty wystawione do odbioru nie mogą być 
zdekompletowane (np. pozbawione istotnych elementów składowych decydujących o ich 
funkcjonalności), 

pkt. 2 lit. „e" wykreślić część tekstu tj. Przedmioty wystawione do odbioru nie mogą 
być zdekompletowane (np. pozbawione istotnych elementów składowych decydujących o ich 
funkcjonalności), 
- § 4 ust. 1 wykreślić pkt 3 tj. „usuwanie sopli i nawisów śniegu z dachu stwarzających 
zagrożenie dla przechodniów." 

ust. 3 - wykreślić. 
Innych uwag nie zgłoszono. 



Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych 
kto jest za przyjęciem w/w uchwały po wprowadzonych zmianach proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 
Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XVII/90/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rudka załączeniu do 
protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt 7. 
Kontynuując porządek obrad Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są 

uwagi lub zapytania co do treści projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych 

kto jest za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XVII/91/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 8. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
został dostarczony w materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Pan Sekretarz gminy przypomniał, że na posiedzeniu komisji ustalono, że należy 
wprowadzić 3 stawki opłaty, dlatego też treść uchwały ulegnie zmianie poprzez 
wprowadzenie stawki 14 zł. miesięcznie, odbiór selektywny 11 zł. miesięcznie oraz zbierane 
w kompostownik 9 zł. miesięcznie. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały po wprowadzeniu zmian proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 
Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XVII/92/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 



Ad. pkt. 9. 
Kontynuując porządek obrad Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy 

są uwagi lub zapytania co do treści projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i 
trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych 

kto jest za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XVII/93/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
terminy, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 10. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi został dostarczony 
w materiałach na sesję, czy w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania. 

Pan Sekretarz przypomniał, że w związku z tym iż zostały wprowadzone 3 stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzór deklaracji nieco ulegnie zmianie 
poprze dopisanie w pkt 26 jednego kwadratu o treści „selektywny z kompostownikiem". 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały po umieszczeniu w deklaracji w pkt 26 kwadratu o nazwie 
„selektywny z kompostownikiem" proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 
Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XVII/94/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 11. 
Kontynuując porządek spotkania Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem 

czy są uwagi lub zapytania co do projektu uchwały w sprawie górnych stawek opłat za 
odbieranie odpadów komunalnych, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie 
są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy oraz za 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych. 

Pan Sekretarz przypomniał, że jest ustawa, która zobowiązuje radę gminy do ustalenia 
górnych opłat za odbieranie odpadów komunalnych. Gdy stawki zostaną ustalone odbiorca 
odpadów nie może naliczyć wyższej stawki. Propozycja wójta jest taka aby w §2 uchwały 
kwotę 17 zł. za 1 m zmienić na 50 zł. 

t 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały po wprowadzonej zmianie proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 



Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XVII/95/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
górnych stawek opłat za odbieranie odpadów komunalnych, ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
na rzecz gminy oraz za opróżnianie zbiorników bezodpływowych w załączeniu do protokołu 
z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt.12. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka na lata 2012 - 2015 został dostarczony w 
materiałach na sesję. Czy w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 
Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XVII/96/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka na lata 2012 - 2015 w załączeniu 
do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 13. 
Kontynuując porządek spotkania Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem 

czy są uwagi lub zapytania co do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Rudka na rok 2012. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 
Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XVII/88/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Rudka na rok 2012 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Pan Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę do godz. 1110 . 
Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Na salę obrad wszedł Pan Radny Grzegorz Marek Godlewski. 
W posiedzeniu sesji uczestniczy 15 radnych. 

Ad. pkt. 14. 
Pan Przewodniczący wyjaśnił, że przy sporządzaniu porządku obrad dzisiejszej sesji 

zakradł się błąd pisarski pkt. 14 brzmi „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Rudka na lata 2013 - 2016." Winno być „Podjęcie uchwały w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka na lata 2013 - 2016" 

Kontynuując swą wypowiedź zapoznał z Uchwałą Nr II - 00311-25/12 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby obrachunkowej w Białymstoku z dnia 30 listopada 2012 roku 
w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Rudka na lata 2013 - 2016 wraz z prognozą kwoty długu i spłaty 
zobowiązań na lata 2013 - 2029 (uchwała w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji) 

Czy w związku z tym projektem są zapytania lub uwagi. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 



Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 15 głosów. 
Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XVII/98/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka na lata 2012 - 2016 w 
załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 15 
Kontynuując porządek spotkania Pan Przewodniczący prosił Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu 
budżetu Gminy Rudka na rok 2013 (protokół z posiedzenia komisji w załączeniu do protokołu 
z posiedzenia sesji). 

Podczas dalszego posiedzenia Pan Przewodniczący Rady zapoznał z uchwałą Nr II-
00310-25/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 
30 listopada 2012 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie budżetu 
gminy Rudka na 2013 rok (uchwała w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji). 

Kontynuując swą wypowiedź zwrócił się z zapytaniem czy w związku z tym 
projektem są uwagi. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych kto jest za 
przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 15 głosów. 
Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XVII/99/2012 Rady Gminy Rudka z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Rudka na rok 2013 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 16. 
W tym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

Ad. pkt. 17. 
W tym punkcie wniosków nie zgłoszono. 

Ad. pkt 18. 
Obrady XVII sesji zakończono o godz. 1345 modlitwą „Zdrowaś Maryjo " 

Protokół sporządziła: Przewodnic^ąjcy Rady Gminy 

Barbara WaM§lewska mgritii^J^gdan Kresso 

-* 


